
01/ 
2024

Měsíčník města Příbora

Příbor

7

 MIKULÁŠSKÁ
NADÍLKA

5

ROZŠÍŘENÍ
SBĚRU ODPADU

8

TATRA
V PŘÍBOŘE

w
w
w
.p
rib
or.eu

@
p
ri
b
or
of
ic
ia
ln
i

@
k
u
ltu
ra_p

rib
or

https://www.facebook.com/priboroficialni
https://www.instagram.com/kultura_pribor/
https://www.pribor.eu


Telegrafické zprávy 
z jednání Rady 
města Příbora
Pavla Urbanová (odbor organizační a správních činností Městského 
úřadu Příbor)

Dne 14. 11. 2023 se uskutečnila 20. schůze 
Rady města Příbora, na které bylo projednáno 
38 bodů. Přinášíme vám stručný telegrafický 
přehled nejdůležitějších projednaných bodů.

Rada města schválila:
 » Organizační řád Městského úřadu Příbor, ve znění přílohy 
č. 3,
 » prodloužení termínu k vyklizení částí pozemků parc. č. 638/4 
a 638/5 v k. ú. Klokočov u Příbora situovaných u střelnice, a to 
do 30.11.2023, dle žádosti pana Jana Lundy ze dne 31.10.2023,
 » smlouvu o dílo mezi městem Příborem, náměstí Sigmunda 
Freuda 19, 742 58 Příbor, IČO 00298328, a společností SUB-
STAV Invest s.r.o., Antonínov 636, 739 44 Brušperk, IČO 
27797554, na dodávku stavebních prací akce „Kolumbárium 
v Příboře“ s celkovou cenou za dílo ve výši 4 303 924,06 Kč 
bez DPH,
 » Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Příborem, ná-
městí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor, IČO 00298328, 
a společností SUBSTAV Invest s.r.o., Antonínov 636, 739 
44 Brušperk, IČO 27797554, na dodávku stavebních prací 1. 
etapy akce „Kolumbárium v Příboře“ za cenu 2 533 564,86 Kč 
bez DPH,
 » uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie 
se společností ČEZ Distribuce a. s. v předloženém znění pro 
potřeby zajištění odstranění přípojky NN objektu č. p. 109 na 
ul. U Brány,
 » na základě ust. § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s ust. § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, příspěvkové organizaci Technické služby města 
Příbora, použití části finančních prostředků z rezervního 
fondu organizace ve výši 300 000 Kč k posílení fondu investic 
organizace v roce 2023 za účelem krytí investičních výdajů,
 » 50% slevu z ceníku Kulturního domu Příbor pro Stromov, z. 
s., Skotnice 48, 742 58 Skotnice, IČO 14179555, pro účely 
lekcí somatického pohybu a tance s účinností od 15.11.2023,
 » prominutí nájmu Mgr. Evě Moravčíkové v Kulturním domě 
Příbor dne 24.11.2023 na akci „Křest druhého alba Koloběh“,
 » uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění provozu 
Skibusu Beskydy mezi městy Příbor, Kopřivnice, Nový Jičín 
a společností Z-Group bus a. s., se sídlem: třída Tomáše Bati 
258, Louky, 763 02 Zlín, IČO 45192120, ve znění přílohy č. 3,
 » smlouvu o dílo v předloženém znění mezi městem Příborem 
a společností NH stavby s.r.o., IČO 28980697, na dodávku 
stavebních prací akce „Stavební úpravy budovy č. p. 565 na 
ulici Svatopluka Čecha v Příboře“ s cenou díla 7 920 000 Kč 
bez DPH,
 » dodatek č. 3 v předloženém znění ke smlouvě č. 2023/0197/
OBNF/SD uzavřené mezi městem Příborem a společ-
ností NH stavby s. r. o., Palkovice č. p. 158, 739 41, 
IČO 28980697, na realizaci akce „Zateplení obvodového 
pláště MŠ Frenštátská č. p. 1370, Příbor“, jehož předmětem 
je změna ceny díla z důvodu změny technologického postupu 

na části stavby a změny doby plnění,
 » výzvu k podání nabídek k veřejné zakáz-
ce malého rozsahu „Tvorba programu 
do vysílání Local TV – městská televize 
Příbor“ ve znění přílohy č. 1 podkladové-
ho materiálu. 
 
Rada města doporučila zastupitelstvu 
města schválit:
 » návrh rozpočtu města Příbora na rok 
2024 v členění a částkách dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.

Rada města souhlasila:
 » s realizací stavby 11 kolmých parkovacích 
míst na části pozemku parc. č. 3206/1 
v k. ú. Příbor, v rozsahu dotčení pozem-
ku 145 m 2, pro účel zajištění dopravní 
obslužnosti domu se zvláštním režimem, 
dle žádosti investora Trifid Beta s. r. o., 
IČO 08298785 ze dne 06.11.2023, za 
podmínek: 

 » dodržení stanoveného rozsahu stavby 
dle přílohy č. 2, 
 » stavba bude provedena na náklady 
investora dle projektové dokumentace 
ověřené ve stavebním řízení, 
 » údržba stavby po jejím dokončení bude 
prováděna na náklady investora,
 »  při zásahu do městské zeleně nad 
povolený rozsah stavby uvede inves-
tor dotčenou část pozemku města do 
původního stavu (odstranění kameniva, 
zatravnění) s 12měsíční zárukou, 
 » po dokončení stavby požádá investor 
o smluvní majetkoprávní vypořádání 
s vlastníkem pozemku – pronájem, 
věcné břemeno apod., 
 » v době od 17.00 hodin do 07:00 hodin 
následujícího dne budou parkovací místa 
k dispozici veřejnosti,

 » se záměrem uzavřít s právnickou osobou 
Sbor dobrovolných hasičů Hájov, IČO 
64629503 dodatek ke smlouvě o výpůjčce 
č. 227/2022 ze dne 09.09.2022, jehož 
předmětem je zejména vymezení povin-
ností vypůjčitele k nově realizovaným 
stavbám na pozemku parc. č. 404/14 v k. 
ú. Hájov, a to následovně: 

 » 1. vypůjčitel se zavazuje udržovat na 
vlastní náklady stavby – hřiště včetně 
běžecké tréninkové dráhy pro nácvik 
hasičského sportu a odpočinkovou rela-
xační zónu pro občany, tj. zejména seče-
ní trávy, a drenážní systém s akumulací 
pro zajištění odbodu srážkových vod, tj. 
nezbytné vyprazdňování akumulační 
jímky a šachet a jejích čištění, zajištění 
poklopu akumulační jímky a šachet 
proti úrazu a neoprávněné manipulaci, 
zabránění pojezdu těžké techniky přes 
drenážní systém apod., 
 » 2. vypůjčitel je povinen neprodleně 
informovat půjčitele o závažných poško-
zeních staveb, k jejichž odstranění nemá 
dostatečné prostředky či vybavení, 
 » 3. vypůjčitel ve spolupráci s půjčitelem 
zpracuje provozní řád sportoviště, který 
bude umístěn na sportovišti. Náklady 
na materiál zajistí půjčitel, instalaci 
zajistí vypůjčitel,

 » se záměrem pronájmu části pozemku 
parc. č. 283/1 v k. ú. Příbor o výměře cca 
366 m2 panu Pavlu Kocourkovi, dle jeho 
žádosti ze dne 20.10.2023, za podmínek: 

 » pronájem na dobu souběžného trvání 
pronájmu části budovy č. p. 1520, 
 » účel užívání související s podnikatelskou 
činností – manipulační plocha, příjezd 
k pronajaté části budovy č. p. 1520, pří-
ležitostné odstavení firemního vozidla 
a vozidel obchodních partnerů, 
 » roční nájemné ve výši 12 000 Kč, s kaž-
doročním navýšením o míru meziroční 
inflace dle ČSÚ, 
 » úhrada nákladů na zachování oplocení po 
předchozím nájemci ve výši 10 000 Kč, 
 » vyloučení zřízení placených parkovacích 
míst.

Rada města vydala:
 » nařízení města – Tržní řád ve znění 
přílohy č. 1.

Rada města stanovila:
 » v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), ve znění pozdějších předpisů, odmě-
nu za rok 2023 Mgr. Jarmile Bjačkové, 
ředitelce Základní školy Příbor, Jičínská 
486, okres Nový Jičín, Mgr. Aleně Ur-
banové, ředitelce Základní školy Npor. 
Loma Příbor Školní 1510 okres Nový 
Jičín, příspěvkové organizace, Mgr. Ivě 
Drholecké, ředitelce příspěvkové orga-
nizace Mateřské školy Kamarád, Příbor, 
Frenštátská 1370, Mgr. Pavlíně Jordán-
kové, ředitelce Mateřské školy Příbor, 
Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, příspěv-
kové organizace, Bc. Martině Kopkové, 
ředitelce LUNY PŘÍBOR, střediska vol-
ného času, příspěvkové organizace, Mgr. 
Simoně Myšákové, ředitelce příspěvkové 
organizace Školní jídelny Komenského, 
Příbor, ul. Komenského čp. 458, Ing. 
Vladimíru Pavelkovi, řediteli Technic-
kých služeb města Příbora, příspěvkové 
organizace, ve výších dle zápisu ze schůze 
RM. Odměna může být vyplacena za 
podmínky dodržení objemu v rámci 
platového limitu uvedené příspěvkové 
organizace nebo z fondu odměn,
 » pořadí a rozsah oprav místních a účelo-
vých komunikací počínaje rokem 2024 na 
území města Příbora takto: 

 » Místní komunikace v ulicích: Štefá-
nikova (parc. č. 1356, 3279/54, 1280), 
Krátká (parc. č. 1250), Šmeralova (parc. 
č. 950/1, 950/2, 950/3, 950/4, 950/5, 
950/6, 950/7, 950/8), vše v k. ú. Příbor, 
 » ulice Tovární (část parc. č. 180/1, 
180/3), B. Němcové (parc. č. 462, 
825/39, 825/4, Lesní (část parc. č. 
677/1), vše v k. ú. Klokočov u Příbora, 
 » prostranství před obecním domem 
a kulturním domem na Hájově (parc. 
č. 102/3, 200/3, 200/4, 200/6, 200/7), 
vše v k. ú. Hájov. 
 » Účelové komunikace v ulicích: Hřbitov-
ní (část parc. č. 3231/1), Lidická (části 
parc. č. 1407/2 a 1409), Wolkerova 
(části parc. č. 527/1 a 3287/9), vše v kat. 

ú. Příbor, Hájov u kulturního domu 
(parc.č. 200/4). 
 » Dále účelové komunikace na ulici Fren-
štátské (parc. č. 2530, 2527/5, 2527/6, 
2527/8) a na ulici Frenštátské (parc. č. 
2534/1) vše v k. ú. Příbor.

Rada města zamítla:
 » žádost společnosti Sportovní hřiště s.r.o., 
IČO 04929845, o prominutí uplatněné 
smluvní pokuty za prodlení s celkovým 
termínem provedení díla „Sportoviště 
Hájov“ z 24.10.2023 dle předložené 
důvodové zprávy.

Rada města schválila ke 
zveřejnění:

 » záměr města pronajmout tělocvičnu v bu-
dově č. p. 1346 na ul. Dukelské v Příboře 
v předloženém znění na úřední desce MÚ 
Příbor na dobu min. 15 dnů,
 » záměr města pronajmout nebytový 
prostor v budově č. p. 50 na ul. Lidické 
v Příboře, v předloženém znění na úřední 
desce MÚ Příbor na dobu min. 15 dnů.

Rada města vzala na vědomí:
 » souhrnnou informaci o průběhu stavby 
„Sportoviště Hájov“,
 » informace o plnění usnesení č. 18/8/
RM/2023 přijatého dne 13.03.2023 ve 
věci odstranění budovy č. p. 109 na ul. 
U Brány.

Rada města rozhodla:
 » poskytnout individuální dotaci z rozpočtu 
města Příbora ve výši 2 000 Kč žadateli 
Jakub Štefek se sídlem Školní 397, 763 15 
Slušovice, IČO 68727461, účelově urče-
nou na projekt Martin Šonka letí do Ost-
ravy!!! a schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu města Příbora na rok 2023 dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu ve 
výši 2 000 Kč mezi městem Příborem, se 
sídlem náměstí Sigmunda Freuda 19, Pří-
bor, 742 58, IČO 00298328 a příjemcem 
dotace Jakubem Štefkem se sídlem Školní 
397, 763 15 Slušovice, IČO 68727461,
 » nevyhovět žádosti o mimořádné přidělení 
bytu paní Alžbětě Sivákové.

Rada města nesouhlasila:
 » s účastí pana Jaromíra Holáška na své 
schůzi dle jeho žádosti ze dne 08.11.2023.

Úplné znění dokumentu z jednání rady 
města se všemi náležitostmi a informacemi 
naleznete na webových stránkách města 
Příbora.

TIRÁŽ
Měsíčník města Příbora | Periodický tisk územního samosprávného celku.
Evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem: MK ČR E 10178
Vydavatel: 
Město Příbor se sídlem na náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor.

Příspěvky zasílejte na e-mail. Vydavatel není 
zodpovědný za názory a fotografie přispěvatelů. 
Nevyžádané rukopisy se nevracejí.
DTP a tisk: Kleinwächter holding s.r.o., 
Frýdek-Místek. Grafický design a editace: 
Ing. Kristian Petruf, Příbor. www.pribor.eu

tic@pribor-mesto.cz
556 455 444

Periodicita: 1× měsíčně
Místo vydání: Příbor
Číslo vydání: 01/2024
Den vydání: 2. 1. 2024

Zprávy z RM, ZM 32 Zprávy z RM, ZM

OBSAH
Zprávy z RM, ZM

2 Telegrafické zprávy z jednání Rady města Příbora

Informace z úřadu
4 Poděkování za rok 2023
4 Setkání jubilantů – pětasedmdesátníků a osmdesátníků
5 Blahopřejeme jubilantům narozeným v lednu
5 Další rozšíření sběru kuchyňského odpadu v Příboře
7 Mikulášská nadílka na Hájově

Školy a školky 
7 Co se děje u nás ve škole

Historie
8 Pálení svatojánských ohňů v Příboře před rokem 1989
8 Tatra v Příboře

Kulturní informace
9 Centrum tradičních technologií Příbor
9 Knižní novinky na měsíc leden



Poděkování za rok 2023
Bc. Ivana Bolomová (matrikářka Městského úřadu Příbor)

Vážení čtenáři Měsíčníku, vážení spolu-
pracovníci komise pro občanské záležitosti 
i její členové, jsme na startu nového roku 
2024, mnozí ještě pod vlivem sváteční 
vánoční atmosféry, silvestrovského veselí 
a bilancování. Ráda bych v tomto prvním 
letošním vydání Měsíčníku zavzpomínala 
na rok 2023 a především vyjádřila poděko-
vání všem, kteří se podíleli na aktivitách, 
jež se dějí nejen pod záštitou komise pro 
občanské záležitosti. 
Děkuji Vám, dobrovolníkům, kteří se vě-

nujete v průběhu roku svým spoluobčanům, 
kolegům, kamarádům, sousedům... Těm, 
kteří slaví své životní jubileum, nebo těm, 
kteří občas potřebují podat pomocnou ruku, 
která třeba jen pohladí, a slyšet slovo, které 
potěší, poradí. Vám, kolegům, kteří jste tak 
trochu neviditelnou součástí komise pro 
občanské záležitosti, děkuji za neúnavnou 
pomoc a ochotu při organizaci pravidelného 
setkání jubilantů i za to, že se staráte o to, 

aby ve správný čas obdrželi ti, jenž slaví své 
narozeniny, kytičku a malou pozornost od 
města Příbora. Město tímto drobným ges-
tem vyjadřuje poděkování svým zaslouži-
lým spoluobčanům za to, co dělají pro město 
i své spoluobčany a zároveň jim tímto chce 
dát najevo, že si jich váží. 
Poděkování patří také celému pracovnímu 

týmu za pomoc při organizaci vítání občán-
ků. V roce 2023 to byli vždy milí a vstřícní 
pedagogové ZUŠ Příbor se svými studenty, 
kteří s laskavým svolením svého ředitele 
pana Iva Lacného zajišťovali hudební vy-
stoupení. Obřady provázela v průběhu roku 
slovem paní Ivana Žárská, členka Zastupi-
telstva města Příbora, a v pracovním týmu 
byla nápomocna PhDr. Marie Monsportová 
a samozřejmě hudebníci profesionálové, 
pan Zdeněk a Josef Pukovcovi. Pamětní 
fotografie pořizuje svým objektivem paní 
Petra Malotová.

Členové komise zajišťovali v loňském roce 

také setkání s oceněnými žáky příborských 
škol, poděkování dárcům krve a krevní plaz-
my a předávání cen obce. K těmto větším ak-
cím se řadí další „drobné“ provozní záležitosti 
komise, které její členové řeší průběžně podle 
potřeby. V roce 2023 se ke komisi s nadšením 
a energií připojili k těm již zkušeným také 
noví členové. Ráda bych touto cestou vyjádřila 
velký dík vždy ochotným a vstřícným kole-
gům z řad zaměstnanců městského úřadu, bez 
jejichž přispění by organizace všech zmíně-
ných akcí neměla tak pohodový průběh. 
Opakuji se, ale děkuji Vám všem za čas, 

který věnujete svým spoluobčanům a za-
stáváte v některých případech také činnost 
terénních sociálních pracovníků. Mnozí 
z Vás po návratu ze zaměstnání, jiní jste již 
seniory s nárokem na pracovní odpočinek. 
Nejen za sebe, ale také za město Příbor Vám 
přeji s nadcházejícím rokem 2024 přede-
vším zdraví, mnoho radostných okamžiků 
a lidí dobré vůle i ve Vašem okolí. 

Setkání jubilantů – 
pětasedmdesátníků 
a osmdesátníků
Bc. Ivana Bolomová (matrikářka Městského úřadu Příbor)

Letošní listopadové setkání jubilantů, 
pětasedmdesátníků a osmdesátníků, bylo 
po mnoha letech výjimečné. V tomto roce 
se na setkání, které organizuje komise pro 
občanské záležitosti, přihlásilo nezvyklé 
množství občanů z Příbora a jeho částí 
Hájova a Prchalova. V průběhu roku 2023 
jsme obdrželi 60 přihlášek na tuto, v pořadí 
již osmou akci, což celý tým kolegů, s nimiž 
setkání organizujeme, velice potěšilo. S ra-
dostí jsme osobně přivítali 54 oslavenců, 
kterým nebránily okolnosti se zúčastnit. 
Setkání zahájila a pří-

tomné přivítala paní Olga 
Galiová, členka komise 
pro občanské záležitosti, 
která dále předala slovo 
předsedkyni komise pro 
občanské záležitosti paní 
Věře Kovaříkové. Po 
úvodním projevu paní 
Kovaříkové si vzal slovo 
Ing. arch. Jan Malík, 
starosta města Příbora, 
který popřál oslavencům 
ke krásnému životnímu 
jubileu a pohovořil také 
o dění ve městě. Za město 
Příbor se s blahopřáními 

připojili místostarosta 
města Příbora Ing. Bohu-
slav Majer a Ing. Arnošt 
Vaněk, člen zastupitel-
stva města. 
Pro oslavence byl připraven dárek v podo-

bě fotorámečku, pamětního listu a květiny, 
které si po slavnostním přípitku převzali 
z rukou představitelů města. Po podpisu 
zápisu v pamětní knize následovalo tradič-
ní skupinové fotografování v připraveném 
fotokoutku. 

Členové komise pro občanské záležitosti 
připravili pro všechny přítomné pohoště-
ní, které si mohli vychutnat a zároveň si 
příjemně popovídat za doprovodu cimbá-
lové hudby Radhošť. Parta oslavenců byla 
veselá a téměř všichni si užili setkání až do 
večerních hodin.

Josef Nagy
Vladimír Kocourek
Alena Palová
Jiří Šajtar
Bedřiška Huvarová
Ludmila Sýkorová
Jaromir Štěpán
Miluše Bergrová
Aleš Bajer
Karel Erle
Zdeněk Bárta

Pavel Kőnig
Marie Šochová
Božena Bajerová
Jaroslav Strakoš
Alena Horklová
Zdenka Pavlačíková
Magdalena Dohnalová
Jiřina Gilarová
Jarmila Puhrová
Jarmila Gilarová
Danuše Surmová

Jarmila Holáňová
Jarmila Sedláčková
Olga Krestová
Jaroslava Demlová
Jindřich Mikulenka
Zdenka Váňová
Vlasta Helmová
Marcela Rejmanová
Jaroslava Dostálová
Blažena Krestová

Jubilanti z Příbora:

Stanislav Lavický Arnošta Holubová Miroslava Filipová
Jubilanti v Domově Příbor:

Blahopřejeme jubilantům 
narozeným v lednu
Bc. Ivana Bolomová, Dis. (matrikářka Městského úřadu Příbor)

Další rozšíření  
sběru kuchyňského  
odpadu v Příboře
Ve spolupráci s odborníky na odpadové 

hospodářství z firmy JRK Česká republika 
jsme na jaře roku 2023 spustili pilotní projekt 
sběru kuchyňského odpadu, do kterého byly 
zapojeny domácnosti z vybraných bytových 
domů sídlišť města. V říjnu jsme roznesli sety 
na třídění zbývajícím bytovým domům.
V lednu 2024 pak obdrží obdobné sety 

(košík, sáčky a brožurku) i většina rodin-
ných domů v Příboře, které budou mít zájem 
kuchyňský odpad umisťovat do gastronádob. 
Pokud má domácnost domácí zvířata, která 
zbytky živočišného původu spotřebují, biood-
pad využijí do kompostu … mohou samo-
zřejmě nadále fungovat jako dosud. Většina 
domácností v rodinných domech však na své 
zbytky nemá využití a končí v černé popelnici 
na směsný odpad. Tím však bez užitku jsou 
odvezeny na skládku.

Co se s kuchyňským odpadem 
děje dál?
Odpad se 1× týdně sváží do bioplynové 

stanice v Horní Suché, kde se promění na 
energii, teplo a certifikované hnojivo, čímž se 
znovu živiny vrátí do půdy. Za tento rok se již 
takto využilo 40 tun odpadu z kuchyní našich 
občanů.

Co patří do kuchyňského odpadu?
Do hnědé nádoby na kuchyňský odpad patří 

veškeré kuchyňské zbytky jídel (rostlinné 
i živočišné), prošlé potraviny (např. jogurt 
i s kelímkem, kefír v tetrapacku, šunka či 
plesnivý sýr), syrové maso a ryby, zbytky 
z vařeného jídla (scezené polévky), menší kosti 
(rybí, kuřecí), pečivo, těstoviny a jiné přílohy, 
zbytky z ovoce a zeleniny, vaječné skořáp-
ky, čajové sáčky i kávová sedlina, skořápky 
ořechů, slupky z tropického ovoce, mastné 
kuchyňské utěrky a jiné kuchyňské zbytky.

Co nepatří do kuchyňského 
odpadu?
Do hnědé nádoby na kuchyňský odpad 

nepatří velké kosti (hovězí, vepřové) a tekuté 
potraviny (polévky, omáčky, mléko).

Finanční zdroje další etapy
Projekt „Rozšíření sběru gastroodpadu ve 

městě Příboře“ je podpořen Moravskoslez-
ským krajem, který poskytl dotaci na jeho 
realizaci.
O všem potřebném Vás budeme nadále 

informovat na webu životního prostředí 
i v Měsíčníku.
Děkujeme všem občanům, kterým není 

životní prostředí lhostejné a zapojují se s námi 
do budování města s minimem odpadů už teď.

Slavnostní přípitek doprovodila na har-
moniku paní Ludmila Adamcová. Ta zpes-
třila, jako vždy při této akci, chvíle mezi 
hudebními vystoupeními profesionálů. 
Bedlivým okem kamery vše zachytili 

manželé Nedomovi z LTV Příbor a objekti-
vem fotoaparátu paní Stanislava Slováková.
Ráda bych poděkovala členkám a členům 

komise pro občanské záležitosti a jejích 
subkomisí. Všichni se aktivně podíleli na 

přípravě a v průběhu setkání se oběta-
vě a s radostí starali o pohodový průběh 
setkání. 
Poděkování patří vystupujícím umělcům, 

představitelům města, paní fotografce 
a manželům Nedomovým z LTV Příbor.
Vám letošním jubilantům, kteří jste se 

přihlásili na tuto akci a přišli, abyste strá-
vili podvečer ve společnosti svých zná-
mých, kamarádů a spolužáků, popovídali 

si i s těmi, se kterými jste se třeba neměli 
možnost dlouho vidět, děkujeme za Váš 
zájem. Za celý přípravný tým věříme, že 
jste si užili hezké okamžiky, na něž budete 
mít milou vzpomínku.
Jménem komise pro občanské záležitosti 

Rady města Příbora se již nyní těšíme na 
další setkání jubilantů – pětasedmdesátní-
ků a osmdesátníků.

Informace z úřadu 5Informace z úřadu4



Mikulášská 
nadílka na Hájově
Tomáš Bordovský (SDH Hájov)

V sobotu 2. prosince 2023 se prostranství 
před Obecním domem na Hájově, jako kaž-
doročně, zcela zaplnilo malými i velkými ná-
vštěvníky, kteří se přišli podívat, zda i letos 
na Hájov zavítá Mikuláš se svou družinou. 
Kolem 17. hod. se rozezněly čertovské 

zvonky. Kočár s Mikulášem, andělem 
a malými čerty tažený koňmi přijel před 
Obecní dům na Hájově. Překvapením 
pro všechny bylo, že letos nebyli v kočáře 
s Mikulášem velcí čerti. Až po Mikulášově 
zavolání dojeli i velcí čerti na bryčce tažené 
poníkem Lejlou. To už byla Mikulášova 
družina kompletní a mohlo se začít. Nejprve 
Mikuláš pozdravil všechny přítomné a spo-
lečně s andělem rozsvítili krásně nazdobený 
vánoční strom. Čertovská družina mezi 
tím hlídala dárky, které Mikuláš přivezl 
hodným dětem.
Po rozsvícení vánočního stromu se ti 

nejmenší nahrnuli k Mikuláši a přednášeli 
básničky, zpívali písničky a ten je za to 
obdaroval malým dárkem. Mezi tím čerti 
chytali zlobivé děti a hodným rozdávali 
perníčky. Na tvářích dětí se objevil úsměv 
u některých i slzička, ale i to k Mikulášské 

nadílce patří. O tom, že na Hájo-
vě jsou děti hodné, svědčí i to, že 
žádné s sebou neodvezli …
Po rozdání dárků Mikuláš 

a jeho družina nasedli zpět do 
kočáru, rozloučili se s malými 
i velkými návštěvníky a slíbili, že 
příští rok přijedou zase.
Sníh a mrazivé počasí jen do-

kreslilo atmosféru pomalu se blí-
žících Vánoc. A aby nikdo z ná-
vštěvníků „Mikulášské nadílky“ 
neprochladl, pořadatelé připravili 
pro malé návštěvníky horký čaj 
a párek v rohlíku a pro ty větší 
svařené víno a další pochutiny, 
které všem přišly k chuti. 
Velké poděkování patří všem, 

kteří se se Sborem dobrovolným 
hasičů Hájov na této vydařené 
Mikulášské nadílce podíleli – 
Osadnímu výboru Hájov, městu 
Příboru za poskytnutí finanční 
podpory pro zajištění této akce, Technickým 
službám města Příbora za výzdobu vánoč-
ního stromu a vánoční výzdobu obecního 

domu a samozřejmě Lize žen Hájov za nape-
čení a krásné nazdobení perníčků.

Co se děje u nás 
ve škole
Mgr. Dana Lišková (za pedagogy ZŠ Jičínské), foto: Mgr. Eva 
Fabiánková

Letošní rok je pro náš fotbalový tým 
opravdu úspěšný. V turnaji FAČR pro II. 
stupeň základních škol se naše škola umís-
tila v semifinále v Novém Jičíně hned na 
prvním místě a později ve finále v Ostravě 
na krásném místě třetím. Náročné zápasy 
spolu s nepříznivým počasím představovaly 
pro naše hráče výzvu. I přesto jsme však 
viděli náš tým bojovat s neskonalým odhod-
láním až do poslední minuty. Tímto chceme 
pogratulovat celému týmu k úžasnému 
výkonu a skvělému umístění! 
Memoriál Šárky Pravdové je již tradiční 

matematická soutěž žáků základních škol 
a tomu odpovídajících ročníků víceletých 
gymnázií. Koná se na Gymnáziu Mikuláše 
Koperníka v Bílovci. Žáci soutěží v týmech 
ve dvou kategoriích. Kategorie mladší je 
určena pro žáky šestých a sedmých tříd, ka-
tegorie starší je pro žáky osmých a devátých 
tříd. Protože se účastní i žáci odpovídajících 
ročníků gymnázií, je obtížné se probojovat 
mezi nejlepší. I přesto se to letos týmu VII. 
B ve složení Katka Balašová, Tomáš Hříbek, 

Jakub Makúch 
a František 
Šťastný povedlo. 
Se svými výsled-
ky se zařadili 
na sedmé místo 
jako nejlepší tým 
ze základních 
škol. Před nimi i bezprostředně za nimi byly 
pouze týmy gymnázií. Týmu starších žáků 
třídy VIII. A ve složení Nikola Skálová, 
Katka Tetamenti, David Hanzlík a Vojta 
Ražnok se letos tolik nedařilo. Úspěšněj-
ší byli v minulém ročníku, kdy se taktéž 
zařadili mezi týmy gymnázií. Všem výše 
jmenovaným žákům děkujeme za vynikající 
reprezentaci školy. Je vidět, že i na základ-
ních školách máme velmi talentované žáky 
schopné konkurovat studentům gymnázií.
Lidský život může zachránit kdokoli, 

i dítě. Jak na první pomoc, nám v družině 
poradil příborský hasič pan Vavřík, kterého 
jsme pozvali k nám do školní družiny ve 
středu 15. 11. 2023. Na přednášce o první 

pomoci jsme se dozvěděli, jak funguje krev-
ní oběh a co dělat, když se někomu zastaví 
srdce. Děti si také vyzkoušely postup při 
ošetření tepenného krvácení či popálenin. 
Nezaháleli jsme ani ve výtvarných činnos-
tech, kde děti ztvárnily dýchací soustavu 
pomocí brček a igelitových pytlíků.
Prosinec je vždy bohatý na různé kul-

turní akce. Hned na jeho začátku se konal 
v Kulturním domě Fortelný jarmark, kde 
vystoupila v bohatém zastoupení naše školní 
kapela. O chvíli později v rámci Vánočního 
jarmarku si na náměstí v Příboře zazpívaly 
děti ze sborečku. Tímto děkujeme Mgr. Evě 
Moravčíkové a Nadě Smazové za vedení 
a přípravu dětí.

7Informace z úřadu6 Školy a školkyKluby, spolky, organizace



Tatra 
v Příboře
20. díl
Jiří Slaný, Zdeněk Kübel, foto: archiv Josefa 
Jahna 

Například Mistrovství ČR v roce 1995 se 
zúčastnilo 24 jezdců a z toho 10 z nich mělo 
ve svých buginách motory TATRA, v roce 
2000 pak z 19 jezdců mělo tatrovácké motory 
12 závodníků.
Podobnou příznivou statistiku prezenta-

ce tatrováckých motorů v autokrosových 
závodech dokumentují oficiální startovní 
listiny FIA na CENTRAL EUROPE ZONE 
AUTOCROSS TROPHY 1998 Division III 
3500ccm (Mistrovství Evropy 1998), kde 
bylo uvedeno celkem 33 jezdců a z nich 16 
(!!!) dalo přednost motorům TATRA před 
konkurenčními motory AUDI, PORSCHE, 
FORD, HONDA a podobně.
Skvělé úspěchy v autokrosových soutěžích 

byly dosahovány nejen díky špičkovým 
výkonovým parametrům motorů TATRA, 
ale i výborným výkonům jezdců, kteří buginy 
s motory TATRA jezdili. 
Při této příležitosti je nutné uvést, že na 

realizaci a rozvoji tatrováckého autokro-
sového programu se aktivně podílel také 
závod TATRA Příbor.

Nejdříve jako výrobce motorů, převodů 
a vytipovaných podvozkových součástí auto-
krosových bugin a od roku 1992, po přemís-
tění dílny autokrosových motorů z Kopřivnice 
do Příbora, pak i jako hlavní garant tohoto 
speciálního výrobního programu a jeho 
dalšího rozvoje. 

V souvislosti s ukončením výroby osobních 
automobilů v TATŘE Příbor a.s. byla dílna 
speciálních výrob v roce 1998 přemístěná 

Knižní novinky na měsíc leden
Elena Fialová (Městská knihovna Příbor)

Tim Sullivan napsal třetí detektivní 
román s detektivem Georgem Crossem 
Pacientka. Ten umí být zatraceně necitli-
vý a nepříjemný, ale díky své neochvějné 
logice a vytrvalosti patří k nejúspěšnějším 
detektivům. Sám je coby autista outsider, 
a proto ho obzvlášť přitahují případy lidí 
nevyslyšených a vyděděných. Nyní Cross 
vyšetřuje smrt mladé ženy. Jelikož chybí 
jakékoli stopy, kriminální oddělení chce 
případ uzavřít…
Thriller Ruth Wareové z univerzitní-

ho prostředí má název Podnikavá dívka. 
Hanna poznala bystrou, akční ale taky zlo-
myslnou April během studií na Oxfordské 
univerzitě. Ještě s hrstkou dalších studentů 
tvořili nerozlučnou partu… alespoň dokud 
Hanna na konci prvního ročníku nenašla 
April mrtvou. O deset let později John 
Neville, oxfordský vrátný odsouzený za 
Aprilinu vraždu, umírá ve vězení, a Hanna 
se konečně chystá na dávné trauma zapo-
menout. Jenže současně vyplouvá na světlo 

zcela nová skutečnost, možná svědčící 
o Nevillově nevině, a s ní i hrozivá myš-
lenka: pomohla tenkrát Hanna usvědčit 
nepravého?
Příběh inspirovaný skutečným dobro-

družstvím odvážné cestovatelky Slečna 
Stinnesová na cestě kolem světa napsala 
rakouská autorka Lina Jansen. Když se 
Clärenore Stinnesová vydala 25. května 
1927 ve svém automobilu na cestu kolem 
světa, netušila, co ji čeká. Byla ale odhod-
laná dokázat světu, že i žena může prožít 
nevídaná dobrodružství…
Jedenáctý případ Hedströma a Falckové 

od Camilly Läckberg má název Ku-
kačka. Fjällbackou otřesou dvě hrozivé 
události, které spolu zdánlivě nesouvisejí. 
Známý fotograf je nalezen zavražděný 
v galerii, kde měl zahájit svou výstavu, 
a v rodině Henninga Bauera, laureáta No-
belovy ceny za literaturu, dojde k brutální 
vraždě. Patrik Hedström a jeho kolego-
vé se ocitají v mrtvém bodě, brzy však 

pochopí, že všechny tyto události mají 
kořeny v minulosti.
Náš přední záhadolog Arnošt Vašíček 

napsal napínavý thriller Zloděj tváří. Na 
Slovensku vyplaví Dunaj mrtvolu muže 
bez tváře. Jediná stopa vede do lužních 
lesů na soutoku Moravy a Dyje. Fascinují-
cí krajina ukrývá temné tajemství. Pokou-
ší se ho rozkrýt komisař Drexler s kolegy 
z české kriminálky. Vrah však své tempo 
stupňuje a obětí bez tváří přibývá. Zá-
roveň v oblasti stoupá výskyt okultních 
jevů. Souvisejí tyto události s vymítáním 
démonů, které prováděli židovští rabíni 
koncem 17. století?
Pro tuláky všeho druhu je Miloslav Ne-

vrlý, skautskou přezdívkou Náčelník, beze 
sporu legendou. Pro ty, kteří o cestách jen 
sní, může být tento knižní rozhovor, který 
zachytil Aleš Palán skutečným objevem. 
I dnes je totiž možné být přírodě blízko, 
zažívat ji a chápat. I dnes je možné prožít 
naplněný život.

Pálení svatojánských ohňů v Příboře 
před rokem 1989
Igor Jalůvka (pokračování)

Pod hlavičkou ZO SSM se daly prosadit 
různé akce, příklady z jiných měst naší 
republiky tu byly. Zvláště „za pěrestroj-
ky“, v letech 1985–89, se daly prosadit 
věci, které byly předtím nemožné. (A když 
už jsem se minule zmínil o stěhovavých 
burzách „západních“ gramodesek v Praze, 
centra chartistů, tam se od roku 1986 
dokonce podařilo prosadit pravidelné 
konání takové burzy ve Slovanském domě, 
Na Příkopě, a to pod záštitou Městského 
výboru SSM Praha 1.) Ale celé Ostravsko 
bylo velmi ustrnulé, tady „zaspal čas“, 
navíc zavládl jistý druh všeobecné apatie. 
V první polovině 80. let byl Příbor „mrt-
vým městem“, nic se tu nedělo. M–klub 
byl založen až v roce 1985 a pak se to již 
zlepšovalo. Ale co se týče svatojánských 
ohňů, předně nebyli vychováni pokračo-
vatelé této tradice. I kdyby za sebou měli 
nějakého vlivného poslance, který by to 
u komunistického vedení města prosadil, 
kluci o to neměli zájem. Nemyslím zájem 
jít se podívat na ohně nebo si zaházet met-

lami, ale několik dnů stavět hranici, jak se 
říká „máknout“.
Zajímavou informaci mi sdělil Tomáš Po-

spíšil, jeden z organizátorů pálení svatoján-
ských ohňů v 1. polovině 70. let. Na základě 
jeho slov plápolal svatojánský oheň ještě 
jedenkrát. Bylo to už po sametové revoluci, 
někdy mezi roky 1992 a 1994. Na kamenci 
pod Mockovým splavem se tehdy rozhodl 
postavit svatojánskou hranici společně 
s Frantou Andrlem a Milanem Jaroněm. 
Celá akce měla spíš vzpomínkový charak-
ter. Po zapálení ohně žádnými metlami 
neházeli, nebylo po kom; na veseckém 
břehu se již nic nedělo. V ohni spálili starý 
otoman, všelijaké haraburdí a též – jak to 
bývalo zvykem o dvacet let dříve – gumový 
odpad ze dvora komunálních služeb. Kome-
morativní charakter akce při tom podpořili 
otevřenou lahví nějakého „šňapsu“. Ale 
opět se u ohně objevili policisté, tentokráte 
již „demokratičtí“. Doba se markantně 
změnila. Strážci pořádku už nevytýkali 
„srocování“, nýbrž „narušení ekosystému“: 

„Co tu čadíte, chlapi! Vy tady normálně 
znečišťujete životní prostředí. Lidi by si 
mohli stěžovat. Tak to tu rychle zabalte 
a oheň dobře uhaste, dřív než nám kvůli 
tomu bude někdo volat. A ať tu nemusíme 
přijet znovu!“ Pozoruhodné změny: 
1) Strážci pořádku již nenařizovali něco 

„ve jménu zákona“, ale vyjadřovali 
jakoby obavu, že by si mohl někdo na 
něco stěžovat (i když jim osobně by 
možná nějaký oheň až tak moc neva-
dil). Jinak řečeno – tito „porevoluční“ 
policisté měli přímo panický strach 
z toho, že by nějaký občan po nich 
požadoval někde „zasáhnout“ a že oni 
by to pak museli řešit; kdyby to ale moc 
neřešili nebo dobře nevyřešili, byla 
by reálná hrozba, že by si onen občan 
mohl stěžovat i na ně… 

2) Už jsme nebyli „občané“, ale „chlapi“ 
(= jakýsi posun k „lidovosti“ či příklon 
k „humanismu“). 

 
 Příště dokončení

zpět do areálu TATRY Kopřivnice a.s.
Tady pokračuje Karel Bordovský a jeho 

spolupracovníci dál úspěšně v autokrosovém 
tatrováckém programu.
Do historie československého, resp. 

českého i evropského autokrosu se 
TATRA zapsala jako firma, která svými 
výrobky a jejich dalším kreativním 
vývojem výrazně posunula technickou 
úroveň autokrosových vozidel. 

Dlouhodobě dosahovanými vynikajícími 
výsledky v soutěžích dodnes potvrzuje 
vysokou profesionalitu a odbornost 
pracovníků, kteří se na realizaci 
tatrováckého autokrosového programu 
s nadšením a hrdostí podíleli a podílejí 
doposud.
Fotografie jsou z kroniky našeho domá-

cího autokrosového jezdce Josefa Jahna 
z Příbora – Prchalova.

Centrum tradičních technologií Příbor
Leden 2024

VÝSTAVA: 
Urob si sám. Co dovedou kutilové

Na úspěšnou výstavu „Vyrobeno v Tatře, ale 
tatrovka to není!“ navazuje nová výstava věno-
vaná nezdolné lidské tvořivosti. Je zaměřena na 
rozmanité projevy lidového kutilství. Výstava 
čítající přes 150 exponátů je ke zhlédnutí ve 
velkém výstavním sále CETRAT Příbor.

 » 31. 10. 2023 – 24. 2. 2024

VÝSTAVA: 
Za tradiční rukodělnou výrobou
Tkadleny a tkalci představí různé podoby 

současného rukodělného tkalcovství. 
V tento den bude také slavnostně pře-

dán titul Mistr tradiční rukodělné výroby 
Moravskoslezského kraje z rukou náměstka 
hejtmana pro kulturu Lukáše Curyla.

 » Sobota 27. ledna 2024; 9.00 – 13.00
 » Vstupné: 40 Kč
 » Pořádá Centrum tradičních technologií 
Příbor – Muzeum Novojičínska

KOMPONOVANÝ POŘAD: 
Co se dělo za dlouhých zimních 
večerů (repríza)
Jak mohly opravdu vypadat takové tradič-

ní přástky v 18. století? Na to se pokusíme 
odpovědět v pořadu o životě „sprostného“ 
lidu, který přesto, že v něm zazní písničky 
i pohádky, není vhodný pro děti!

 » Úterý 30. ledna 2024; 17.00
 » Vstupné: 100 Kč
 » Vystoupí: PhDr. Václav Michalička, Ph.D. 
(etnolog) a Petr Sovják (valašský gajdoš)
 » Předprodej do 29. 1. na pokladně CE-

TRAT Příbor. Online rezervace vstupe-
nek na www.muzeumnj.cz/pribor

Otevírací doba muzea
Úterý, středa, čtvrtek:  
8.00 – 12.00 13.00 – 16.00
Sobota:
9.00 – 12.00 12.30 – 17.00

Kontakt:
Muzeum Novojičínska, příspěvková organi-
zace – Centrum tradičních technologií Příbor
Lidická 50, 742 58 Příbor
Tel.: 556 725 191
e-mail: pribor@muzeumnj.cz
Web: www.muzeumnj.cz/pribor

Obr. č. 58 – první autokros VC Zbyslavice 1980, 
1. místo Josef Jahn, 2. místo Láďa Pabián, 3. místo 
Jára Havel

Obr. č. 59 – Přebor ČSSR do 1300 ccm, Poříčí nad 
Sázavou, 1. místo Milan Maťátko, 2. místo Ivan 
Polák, 3. místo Josef Jahn

Obr. č. 60 – Rok 1984 – za volantem buginy 
s motorem T 613 – 8V Josef Jahn, na stupačce 
vlevo Josef Pustějovský

Obr. č. 61 – Zleva Josef Jahn, Mira Neusser, Karel 
Pustějovský, Josef Pustějovský, Jaromír Jašek, 
Bedřich Pustějovský

Kulturní informace 9Historie8 Historie



 

 

 

Miloš Meier DRUMMING SYNDROME 
 

Bubeník metalových Dymytry Miloš Meier Vás zve na vystoupení svého bubenického one-man 
show projektu s názvem "Drumming Syndrome". Představí speciální program rozdělený do 
dvou částí, ve kterých se můžete těšit na osobitě upravené rockové a metalové světové hity, 
bubenická sóla, filmové soundtracky, unplugged část i na odklony do dalších hudebních žánrů.  
 
Vysoká hráčská technika a zkušenosti z hraní např. s Michalem Pavlíčkem, Kamilem Střihavkou, 
Supergroup.cz, Danielem Landou, BSP, Stromboli, nebo Gusem G. a bubnování s tímto 
vystoupením na prestižních bubenických festivalech po celém světě, dávají předpovídat 
výjimečnému hudebnímu zážitku. Očekávejte originální, výbušnou a nesmírně energickou 
show! 

 

 
Oficiální web: 

• www.milosmeier.com  

Miloš Meier na sociálních sítích: 

• www.facebook.com/milosmeierfanpage 
• www.instagram.com/milos_meier 

 

Ukázka z repertoáru – odkazy na YouTube: 
• Vystoupení v jihokorejském Soulu 2017  
• Online vystoupení pro Seoul Drum Festival 2021 
• Bubenické sólo z festivalu Masters of Rock  
• Drumming Syndrome HRONOV dokument  
• Osiris Cut Into Pieces 2023 drum video 

 

 

 

 

                   K tanci a poslechu bude 
 hrát vynikající kapela 

YPSILON

Městská organizace KDU–ČSL Příbor
Vás co nejsrdečněji zve na tradiční

Společenský 
              ples

Sobota 27.1.2024
od 19:00 hodin 

v Kulturním domě 
v Příboře

Cena vstupného 150,- Kč
Večeře 180,- Kč - nutná rezervace

Předtančení předvedou studentky ZUŠ Příbor, 
můžete se dále těšit na tradiční domácí občerstvení, 

slosovatelnou hru o ceny a mnoho dalšího.

Předprodej vstupenek a večeří od 8.1.2024, u p. Jitky Monsportové 
v papírnictví Bonifác, denně 9-12 a 13-16 hod.
Tel. 608 459 827
(Volat prosíme pouze v pracovní době)

www.pribor.kdu.cz

VERNISÁŽ
9. 1. 2024

17:00 

 Chodba v přízemí piaristického kláštera Příbor.
Výstava bude k vidění do 4. 3. 2024.

Město Příbor a Fotoklub Příbor Vás srdečně zvou na

VÝSTAVU fotografií

Malebné Beskydy
Kamil Übelauer

10 Inzerce a pozvánky Inzerce a pozvánky 11



UZÁVĚRKY MĚSÍČNÍKU 
ÚNOR–ČERVEN 2024 

Pátek  12. 1. 

Středa  16. 2. 

Pátek  15. 3. 

Pondělí 15. 4. 

Středa  15. 5. 

Veškeré příspěvky zasílejte prosím elektronicky vždy 
do stanoveného data konkrétního vydání  

Měsíčníku města Příbora do 14:00 hod. odpoledne na  
tic@pribor-mesto.cz.  

Příspěvky, které obdržíme po stanoveném datu 
a hodině, budou automaticky zařazeny 

do následujícího vydání. Děkujeme a budeme se velmi 
těšit na Vaše příspěvky i spolupráci s Vámi. 

Čeká vás vyprávění o lidech, kteří spočívají na starém hřbitově 
a jsou součástí historie města.

Čeká vás návštěva kostelíka, vyprávění o něm. Některým 
účastníkům prohlídek roku 2023 budou předány odměny 

připravené na čas předvánoční, udělají radost i v novém roce.
Zahřejeme se čajem i lahodným svařákem.     

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
STARÉHO HŘBITOVA 
s kostelíkem sv. Františka v Příboře 

 

Náhradní LEDNOVÝ termín za adventní prohlídku 
16. 12. 2023 

bude zveřejněn  
na webech a sociáních sítích 
města Příbora i LTV Příbor.  

 

LOGO LTV new 1.PSD

Ať Vás křižovatky života zavedou na ta správná místa, na místa,
kde chcete být, kde je Vám dobře a jste šťastní

o znamená i zdra í a milovaní.
ějte se v báječně!

Za tým LTV Příbor 

Příbor
Historické město 

Mediální podpora TV POHODA – Rádio Čas, Local TV Plus

12 Inzerce a pozvánky Inzerce a pozvánky 13



Obrázek č. 3

                                                                           Obrázek č. 4

                                                     Obrázek č. 5

Do konce roku 2023 se úhrada parkovného bude prokazovat zakoupeným 
parkovacím lístkem nebo předplacenou parkovací kartou. Od roku 2024 se 
způsob prokázání úhrady parkování rozšíří, kdy nabídne tyto možnosti:

Celý systém vydávání parkovacích karet bude realizován Technickými 
službami města Příbora, které povedou evidenci a budou vydávat jednotné 
kartičky dle vzoru vydaného nařízení, a to včetně ochranných prvků proti 
možnosti pořizování kopií. Zde také budou zájemci moci od měsíce 
listopadu roku 2023 žádat o vydání parkovacích karet na rok 2024.  
Technické služby rovněž stanoví, jakým způsobem budou moci žadatelé 
podávat své žádosti, a také jak a čím budou prokazovat oprávněnost svých 
žádostí. 
Tyto informace budou k dispozici na 
https://www.tspribor.cz  ▼ 

 1. parkovacím lístkem zakoupeným v parkovacích automatech
  umístěných na náměstí S. Freuda,
 2. předplacenou parkovací kartou viz. Obrázek č. 3, 
 3. rezidentní parkovací kartou viz. Obrázek č. 4 (může žádat
  fyzická osoba s trvalým pobytem na náměstí S. Freuda), 
 4. abonentní parkovací kartou viz. Obrázek č. 5 (může žádat
  podnikající fyzická nebo právnická osoba se sídlem nebo
  provozovnou na náměstí S. Freuda.)

Osvobození od parkovného 

Ostatní informace

Úhrada sjednané ceny stání na místních komunikacích se nevztahuje 
na silniční motorová vozidla:

Bližší informace k systému parkování Vám podají:

MĚSTSKÁ POLICIE
náměstí S. Freuda 19, 742 58 PŘÍBOR
TEL. 556 455 404, 556 455 405 
EMAIL: policie@pribor-mesto.cz

TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA PŘÍBORA
příspěvková organizace

P

▼

1.  s právem přednostní jízdy při plnění úkolů souvisejících s výkonem zvláštních 
     povinností,

2.  jejichž provozovatelem je město Příbor nebo příspěvkové organizace zřízené
     městem Příbor,

3. viditelně označená znakem O7, a to pouze na místech označených 
  dopravní značkou IP 12 „Vyhrazené parkoviště pro vozidla přepravující 
  osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově postiženou“,

4.  elektrovozidla s registrační značkou začínající písmeny EL,

5. jejichž řidiči jsou členy Rady města Příbora, a to pouze na nezbytně 
     nutnou dobu při jednání souvisejících s výkonem této funkce.

1. V případě ztráty, poškození nebo zničení karty bude oprávněné 
   osobě vydán duplikát parkovací karty, který je zpoplatněn částkou 200 Kč.

2. Je zakázáno umisťovat za předním sklem vozidla předměty způsobilé  
  vyvolat nebezpečí záměny tohoto předmětu s parkovacím lístkem nebo 
  parkovací kartou nebo klamný dojem o vlastnostech nebo údajích 
     parkovacího lístku nebo parkovací karty.

Štramberská 483, 742 58 Příbor
TEL. 731 537 130
EMAIL: elen.sladeckova@tspribor.cz

Úplné znění nařízení
města č. 1/2023

Obrázek č. 1 Obrázek č. 2

Nový systém placeného parkování
na náměstí S. Freuda 
v Příboře od 01.01.2024

MĚSTO PŘÍBOR INFORMUJE

S účinností od 01.01.2024 vydala Rada města Příbor nové Nařízení města 
č. 1/2023, kterým se vymezují oblasti města Příbora, ve kterých lze 
místní komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání silničního 
motorového vozidla jen za sjednanou cenu, která je stanovena v nově 
vydaném ceníku.  
Nové nařízení nahradí dosavadní Nařízení města č. 1/2010. 

Pro účely vydaného nařízení, se vymezenou zpoplatněnou oblastí rozumí 
parkovací místa na severní, východní a jižní straně náměstí Sigmunda Freuda 
v Příboře (viz. Obrázek č. 1), které jsou označeny dopravní značkou IP 13c – 
Parkoviště s  parkovacím automatem  (v i z .  Obrázek  č .  2) . 
Nařízení tak zachovalo stejnou zpoplatněnou oblast, jako tomu je doposud.

P

Cena parkovacího lístku od 01.01.2024

Vymezená oblast Sjednaná cena vč. DPH za stání 
silničního motorového vozidla ve 
smyslu čl. 1 odst. (1) písm. a) nařízení

Parkoviště na náměstí 
S. Freuda 

20 Kč za hodinu

Cena parkovacích karet od 01.01.2024

Označení Cena vč. DPH Poznámka

Rezidentní parkovací

 karta

(bytová jednotka)

První karta

• roční 500 Kč

Druhá a každá další karta 

• roční 2 000 Kč

Každá karta je vydána na
RZ vozidla a je
nepřenositelná.

Abonentní parkovací

 

karta

(provozovna)

Předplacená karta – 

běžné parkovné 

(pololetní, roční)

Každá karta je vydána na
RZ vozidla a je
nepřenositelná.

Každá karta je vydána 
na žadatele a je
přenositelná.

První karta

• roční 2 000 Kč

Druhá a každá další karta 

• roční 3 000 Kč

Pololetní

• 2000 Kč

Roční

• 3 500 Kč

MĚSTSKÁ POLICIE
TEL. 556 455 404, 556 455 405 
EMAIL: policie@pribor-mesto.cz

TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA PŘÍBORA
TEL. 731 537 130
EMAIL: elen.sladeckova@tspribor.cz

14 Inzerce a pozvánky




	Telegrafické zprávy z jednání Rady města Příbora
	Setkání jubilantů – pětasedmdesátníků a osmdesátníků
	Blahopřejeme jubilantům
narozeným v lednu
	Další rozšíření sběru kuchyňského odpadu v Příboře
	Mikulášská nadílka na Hájově
	Co se děje u nás ve škole
	Tatra v Příboře
	Centrum tradičních technologií Příbor

	Facebook: 
	Instagram: 
	WEB: 


